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ZDE

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé!

Je nám velkou ctí a potěšením Vás v tomto roce přiví-
tat v Brně, které ve dnech 14.–16. září 2023 hostí již 
XVII. Pediatrický kongres s mezinárodní účastí. Pořa-
datelem kongresu je Česká pediatrická společnost ČLS 
JEP ve spolupráci s Odbornou společností praktických 
dětských lékařů ČLS JEP a se Sdružením praktických 
lékařů pro děti a dorost ČR.

Těšíme se na setkání na největší vzdělávací akci v obo-
ru pediatrie, která je určena nejen pediatrům, ale i všem 
specializacím souvisejících s dětským lékařstvím. Pro-
gram kongresu přináší ty nejaktuálnější informace z vět-
šiny pediatrických oborů. V rámci kongresu zazní čtyři 
plenární sdělení významných osobností a ve třinácti 
sympoziích uslyšíte novinky z řady oborů – gastroen-
terologie, endokrinologie, nefrologie, anesteziologie 
a intenzivní medicíny, sociálního lékařství, ORL, dětské 
chirurgie, ortopedie a traumatologie a dalších. Těšit se 
můžete také na setkání s experty, se kterými bude mož-
né osobně prodiskutovat zajímavá a aktuální témata. 
Součástí programu jsou posterová sdělení a sympozia 
podporovaná našimi partnery z řad farmaceutických, 
nutričních a technologických firem. Do programu byl 
letos zařazen i workshop zajištění kriticky nemocného 
dítěte. Dále je pro Vás připravena možnost prohlídky 
unikátního Simulačního centra Masarykovy univerzity. 
Již tradičně proběhne prekongresové setkání mladých 
pediatrů se zajímavým odborným programem.

Pediatrický kongres je významnou příležitostí k uděle-
ní řady ocenění. Předána bude Brdlíkova cena za ce-
loživotní přínos pediatrii. Diplomy za celoživotní přínos 
pediatrii převezmou kolegyně a kolegové, kteří se za-
sloužili o rozvoj pediatrie v jednotlivých regionech naší 
republiky. Udělena bude také Cena pro mladého pedia-
tra za významnou publikační aktivitu.

Vyjma pestrého odborného programu se můžete těšit 
na společenská a neformální setkání. Na vlastní oči se 
také můžete přesvědčit o post-industriálním přerodu 
Brna v centrum vědy a technologického výzkumu.

Doufáme, že kongres splní Vaše odborná očekávání 
a zároveň Vám poskytne možnost odpočinku, odbor-
ných i přátelských diskuzí a uvolněné atmosféry.

Ještě jednou tedy přijměte přivítání na kongresu v Brně!

doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.
prezident kongresu,jménem programového  
a organizačního výboru

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 8. 6. 2023. Zápisy z předchozího jednání se schvalují po připo-
mínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru.

Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou k dispozici ke stažení na webu ZDE .

—

Úvodní slovo prezidenta Pediatrického kongresu 2023

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP
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https://www.pediatrics.cz/o-spolecnosti/zapis-z-jednani-vyboru-cps/
https://pediatrie2023.bpp.cz/cs/
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Upozornění na opakovaný 
výskyt velmi závažných 
invazivních infekcí 
pyogenními streptokoky 
v ČR
Pracovní skupina sekce intenzivní medicíny při České 
pediatrické společnosti upozorňuje na zvýšený výskyt 
velmi závažně probíhajících invazivních infekcí pyo-
genními streptokoky, který evidujeme od podzimu 2022 
v souhlase s předchozími reporty od kolegů ze západní 
Evropy, a který evidují i kolegové v akutních oborech 
adultní medicíny.

Více naleznete ZDE .

—

Aktualizována síť 
obezitologických 
ambulancí

Česká obezitologická společnost ČLS JEP aktualizu-
je síť obezitologických ambulancí a obezitologických 
center. Pracoviště 1. typu v podstatě odpovídá běžné 
ambulanci, které se zabývá léčbou obezity. Pracoviště 
2. typu je vyšší typ pracoviště odpovídající tzv. Obezito-
logickému centru, které by mělo poskytovat péči o kom-
plikované pacienty s obezitou včetně bariatrické a endo-
skopické léčby obezity. 

V případě zájmu je možné se přihlásit pomocí kvalifikač-
ního dotazníku, který je k dispozici na:
https://obesitas.cz/pro-lekare/pro-obezitology/.

—

Nový výbor Sekce dětské 
nefrologie
V letošním roce proběhly volby do výboru Sekce dětské 
nefrologie, bude pracovat v tomto složení: 
• doc. MUDr. Sylva Skálová – předsedkyně
• doc. MUDr. Jakub Zieg, Ph.D – místopředseda
• MUDr. Hana Flögelová, Ph.D. – ekonom/sekretář
• MUDr. Alexander Kolský, CSc.
• MUDr. Jana Laubová
• MUDr. Jan Langer
• prim. MUDr. Josef Gut
• prof. MUDr. Tomáš Seeman, CSc. 

Sledujte všechny aktuality našich deseti sekcí a pracov-
ních skupin ZDE .

—

Stanovisko ČPS 
k problematice zdravotní 
respitní péče v reakci 
na jednání na MZd ČR 
dne 18. 5. 2023
Dovolujeme si vás informovat o novém stanovisku ČPS 
k problematice zdravotní respitní péče v reakci na jed-
nání na Ministerstvu zdravotnictví ČR dne 18. května 
2023. 

ČPS vnímá současnou absenci zdravotní respitní péče 
pro dětské pacienty s limitujícím onemocněním a je-
jich rodiny jako závažnou. ČPS ČLS JEP nabízí aktiv-
ní účast na tomto legislativním procesu skrze zapojení 
Sekce dětské paliativní medicíny.

Stanovisko ČPS naleznete ZDE .

—
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https://www.pediatrics.cz/upozorneni-pracovni-skupiny-sekce-intenzivni-mediciny-pri-ceske-pediatricke-spolecnosti-na-opakovany-vyskyt-velmi-zavaznych-invazivnich-infekci-pyogennimi-streptokoky-v-cr/
https://obesitas.cz/pro-lekare/pro-obezitology/
https://www.pediatrics.cz/sekce-a-pracovni-skupiny/
https://www.pediatrics.cz/stanovisko-cps-k-problematice-zdravotni-respitni-pece-v-reakci-na-jednani-na-mzd-cr-dne-18-5-2023/
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Metodické usměrnění 
hlavní hygieničky ČR 
k zajištění zvýšené 
surveillance přenosné 
dětské obrny – aktualizace 
z května 2023
Ministerstvo zdravotnictví (MZ) ČR reaguje metodickým 
usměrněním (dále jen „Usměrnění“) na vývoj epidemio-
logické situace ve výskytu infekcí způsobených polio-
viry ve světě v kontextu významných migračních změn 
(potencovaných válečným konfliktem na Ukrajině), které 
se v roce 2022 dotkly řady států Evropy, včetně České 
republiky.

Nejnovější verzi naleznete ZDE .

—

Metodický pokyn 
k přítomnosti zákonných 
zástupců a osob blízkých 
u dětí při poskytování 
zdravotních služeb
Doporučujeme Vaší pozornosti nový Metodický pokyn 
Ministerstva zdravotnictví ČR, který se týká přítomnosti 
rodičů a jiných blízkých osob dítěte během poskytování 
zdravotní péče. Dokument se zabývá právním zákla-
dem problematiky, ale popisuje i situace jako transport 
dítěte nebo jeho resuscitaci.

Více informací naleznete ZDE .

—

Celosvětově přijaté 
standardy dětské 
paliativní péče jsou  
již dostupné v češtině
Členové výboru Sekce dětské paliativní medicíny ČPS 
se recentně podíleli na vzniku českého překladu Stan-
dardů dětské paliativní péče GO-PPaCS (Benini et al. 
2022), a to ve spolupráci se Sekcí dětské paliativní péče 
ČSPM. Článek včetně všech dodatků vyšel v časopise 
PALIATIVNÍ MEDICÍNA a díky českému překladu je text 
nyní dostupný celé paliativní komunitě v ČR. Věříme, že 
český překlad mezinárodních standardů zvýší povědo-
mí o dobré praxi mezi pečujícími profesionály a ve svém 
důsledku i regionální dostupnost paliativní péče pro po-
třebné pacienty a jejich rodiny.

Více naleznete na stránkách sekce ZDE .
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 XXXSTANDARDY

Mezinárodní standardy  
pro dětskou paliativní péči: 
Od projektu IMPaCCT 
k projektu GO-PPaCS
Franca Benini, MD, Danai Pappadatou, PhD, Mercedes Bernada, MD, Finella Craig, MD, 
Lucia De Zen, MD, PhD, Julia Downing, PhD, Ross Drake, MD, Stefan Friedrichsdorf, MD, 
FAAP, Daniel Garros, MD, Luca Giacomelli, PhD, Ana Lacerda, MD, Pierina Lazzarin, BSc, 
Sara Marceglia, PhD, Joan Marston, RN, Mary Ann Muckaden, MD, Simonetta Papa, PhD, 
Elvira Parravicini, MD, Federico Pellegatta, RN, and Joanne Wolfe, MD
Paediatric Palliative Care, Pain Service, Department of Women‘s and Children‘s Health, University of Padua, 
Padua, Italy; Professor of Clinical Psychology, Department of Mental Health and Behavioral Studies, Faculty of 
Nursing, National and Kapodistrian University of Athens, Greece; Associated Professor of Pediatrics, School of 
Medicine, Universidad de la Republica, Pereira Rossell Hospital Center, Pediatric Palliative Care Team Director, 
Montevideo, Uruguay; Consultant in Paediatric Palliative Medicine at the Louis Dundas Centre, Great Ormond 
Street Hospital for Children, London, UK; Pediatric Palliative Care and Pain Service, Institute for Maternal 
and Child Health Burlo Garofolo, Trieste, Italy; International Children’s Palliative Care Network (ICPCN), 
Uganda/UK; Pediatric Palliative Care and Pain Services, Starship Children’s Health, Auckland District Health 
Board, Auckland, New Zealand; Professor in Pediatrics, Medical Director, Center of Pediatric Pain, Palliative 
and Integrative Medicine at UCSF Benioff Children‘s Hospitals in Oakland and San Francisco, California, 
USA; Department of Pediatrics, Division of Critical Care, University of Alberta, Edmonton, Alberta, Canada; 
Stollery Children’s Hospital PICU, Edmonton, Alberta, Canada; Polistudium srl, Milan, Italy; Department of 
Pediatrics, Portuguese Institute of Oncology, Lisbon Centre, Lisbon, Portugal; Department of Engineering and 
Architecture, University of Trieste, Trieste, Italy; Sunflower Children‘s Hospice, Bloemfontein, South Africa; 
Tata Memorial Hospital Mumbai, Maharashtra, India; Columbia University Medical Centre, USA; Paediatric 
Hospice, VIDAS Association, Milan, Italy; Department of Psychosocial Oncology, Dana-Farber Cancer Institute 
and Department of Pediatrics, Boston Children’s Hospital, Boston, MA, USA

Překlad: 
EASYTALK s.r.o.
Tým dětské podpůrné péče Fakultní nemocnice v Motole (Mgr. Markéta Taberyová ad.)

Korespondující autor: 
Franca Benini, MD, Paediatric Palliative Care, Pain Service, Department of Women‘s and Children‘s Health, 
University of Padua, Padua, Italy, e-mail: franca.benini@aopd.veneto.it

Klíčová slova: dětská paliativní péče, mezinárodní standardy pro dětskou paliativní péči, život limitující 
onemocnění, život ohrožující onemocnění, terminální onemocnění

Klíčové sdělení: Mezinárodní skupina odborníků v oblasti DPP revidovala v projektu GO-PPaCS  
(Global Overview – PPC Standards) standardy DPP.  Tento článek přináší aktualizaci zohledňující různorodost 
prostředí, zdrojů a nově vznikajících výzev v oblasti DPP.

PEDIATRICKÁ PALIATIVNÍ PÉČEBenini F, et al., Paliativní medicína 2023; 4 (2): 6–47

Atestace a odborné  
kurzy 2023 
Na našich stránkách dále najdete aktuální termíny ates-
tací z pediatrie, ale i aktuální atestační otázky a doporu-
čenou odbornou literaturu. 

Všechny informace k atestaci pro rok 2023 najdete ZDE .

Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 8/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 15. 6. 2023 byl 
uveřejněn Věstník MZ, který se z velké části věnuje 
vzdělávání zdravotních sester.

Věstník 8/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

Vzdělávání v pediatrii Různé
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https://www.pediatrics.cz/metodicke-usmerneni-hlavni-hygienicky-cr-k-zajisteni-zvysene-surveillance-prenosne-detske-obrny-aktualizace-z-kvetna-2023/
https://www.pediatrics.cz/metodicky-poky-k-pritomnosti-zakonnych-zastupcu-a-osob-blizkych-u-deti-pri-poskytovani-zdravotnich-sluzeb/
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2023/08/standardy_detske_paliativni_pece_pm22023_benini_et-al_cze.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2023/08/standardy_detske_paliativni_pece_pm22023_benini_et-al_cze.pdf
https://www.palmed.cz/pm/article/view/171
https://www.pediatrics.cz/sekce-a-pracovni-skupiny/paliativni_medicina/
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2023/08/standardy_detske_paliativni_pece_pm22023_benini_et-al_cze.pdf
https://www.pediatrics.cz/vestnik-08-2023-ministerstva-zdravotnictvi/
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REGISTRACE je možná i přímo na místě  
se zvýhodněním pro členy ČPS ČLS JEP
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https://pediatrie2023.bpp.cz/cs/registracni-poplatky-126
https://pediatrie2023.bpp.cz/cs/
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

14. Celostátní konference 
paliativní medicíny
15.–16. září 2023 / Praha

Dovolujeme si vás jménem předsedy České společnosti 
paliativní medicíny – MUDr. Ondřeje Kopeckého – pozvat 
na 14. Celostátní konferenci paliativní medicíny.

Celostátní konference je největší odbornou vzděláva-
cí akcí v oblasti paliativní medicíny v České republice. 
Program konference je tvořen paralelními tematickými 
bloky, které nabízejí odborné přednášky, prakticky za-
měřené workshopy i kazuistická sdělení účastníků.

Místo konání: Clarion Congress Hotel, Praha

Více informací o akci a registraci naleznete ZDE .

—

Diagnostika jazykového vývoje 
v češtině: nástroje a zkušenosti
18.–19. září 2023 / Praha

Srdečně Vás zveme na dvoudenní konferenci „Diagnos-
tika jazykového vývoje v češtině: nástroje a zkušenosti“, 
která se bude konat od 18. do 19. září 2023. Hlavními 
tématy jsou jazykový vývoj u českých dětí a metody jeho 
měření a testování. Akce vznikla i za výrazné podpory 
odborníků z praxe a z vývoje diagnostických metod.

Místo konání: Praha, budova Filozofické fakulty 
(Náměstí Jana Palacha 1/2)

Více informací k programu nebo aktivní účasti  
naleznete ZDE .

—

 30denní online konference  
pro pediatry
18. září – 18. října 2023 / ONLINE

Srdečně vás zveme na 30denní online konferenci 
pro pediatry… aneb Co vás v medicíně zajímá. Kon-
ference bude složena z 5 bloků – dětská gynekologie 
a urologie, psychiatrie, dermatologie, gastroenterologie 
a varia. Konference je zcela ZDARMA.

Více informací naleznete na našich stránkách ZDE .

—

IX. kongres českých 
a slovenských dětských 
gastroenterologů
5.–7. října 2023 / Olomouc

Po loňském úspěšném kongresu v Bratislavě si vás do-
volujeme co nejsrdečněji pozvat na IX. kongres čes-
kých a slovenských dětských gastroenterologů, kte-
rý se bude tentokrát konat v Olomouci ve dnech 5.–7. 
října 2023. Akce je určena nejen dětským gastroentero-
logům, ale také pediatrům a všem lékařům se zájmem 
o tento obor. Kongres se bude konat v hotelu Central 
Park Flora a bude zaměřen na aktuální témata dětské 
gastroenterologie, hepatologie a výživy. Věnovat se 
budeme nespecifickým střevním zánětům, celiakii, he-
patologii, výživě, endoskopickým postupům a dalším 
tématům. 

Eva Karásková, Mária Véghová-Velgáňová

Místo konání: Krapkova 439/34, Nová Ulice, Olomouc

Více informací na stránkách ZDE .

—

XXVIII. Luhačovické  
pediatrické dny
6.–7. října 2023 / Luhačovice

Srdečně vás zveme na již 28. ročník Luhačovických 
pediatrických dnů. Letošní témata budou Dětská he-
matologie – krvácivé stavy, Dětská chirurgie – akutní 
stavy a Varia.

Místo: Lázně Luhačovice, Společenský dům

Více o akci najdete na stránkách ZDE .

—
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https://www.pediatrics.cz/udalost/14-celostatni-konference-paliativni-mediciny/
https://www.pediatrics.cz/udalost/diagnostika-jazykoveho-vyvoje-v-cestine-nastroje-a-zkusenosti/
https://www.pediatrics.cz/udalost/30denni-online-konference-pro-pediatry/
https://www.pediatrics.cz/udalost/30denni-online-konference-pro-pediatry/
https://www.pediatrics.cz/udalost/ix-kongres-ceskych-a-slovenskych-detskych-gastroenterologu/
https://www.pediatrics.cz/udalost/ix-kongres-ceskych-a-slovenskych-detskych-gastroenterologu/
https://www.pediatrics.cz/udalost/luhacovicke_pediatricke_dny-2023/
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Kurz Řešení etických problémů 
v pediatrii a neonatologii
9.–10. října 2023 / Praha

Srdečně vás zveme na kurz s názvem Řešení etických 
problémů v pediatrii a neonatologii organizovaný Institu-
tem pro etické poradenství ve zdravotnictví.

Místo konání: Jana Zajíce 29, 170 00 Praha 7 – Bubeneč

Více informací naleznete ZDE .

—

XXXII. Konference dětských 
hematologů a onkologů ČR a SR
19.–21. října 2023 / Ostrava

Dovolujeme si vás pozvat na již 32. ročník Konference 
dětských hematologů a onkologů ČR a SR, která se 
bude konat v říjnu v Ostravě. Třídenní setkání nabízí to 
nejzajímavější, co přinesl uplynulý rok v oblasti dětské 
hematologie, hematoonkologie a onkologie.

Místo konání: Quality Hotel Ostrava City, Ostrava

Více informací naleznete na webových stránkách ZDE .

—

II. Sympozium klinické 
patologie
20.–21. října 2023 / Praha

Srdečně vás zveme na 2. ročník Sympozium klinické 
patologie, jejímž hlavním tématem budou ledviny, srd-
ce, játra a střeva.

Místo konání: Kongresový sál, IKEM, Praha  
(Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4)

Více informací naleznete ZDE .

—

XVIII. Brněnské  
hematologické dny
7.–8. listopadu 2023 / Brno

Dovolujeme si vás pozvat na 18. ročník Brněnských 
hematologických dnů, které se budou konat 7. a 8. 
listopadu 2023 v Brně.

Místo konání: BW Hotel International, Brno

Pozvánku a program naleznete ZDE .

—

16. Česko-slovenský kongres 
Dětské anestezie, intenzivní 
péče a urgentní medicíny
23.–25. listopadu 2023 / Mikulov

Tématem kongresu bude opět problematika dětské an-
estezie a intenzivní medicíny v celé její šíři, od otázek 
neonatologických přes dětskou resuscitační péči a špič-
kové léčebné postupy v oboru až po perioperační léčbu 
bolesti a problémy postgraduální výuky dětské anesté-
zie a intenzivní medicíny. Významným přínosem bude 
možnost srovnávat přístup k léčbě dětských pacientů 
z hlediska anesteziologa i pediatra intenzivisty a nepo-
chybně také účast našich vzácných kolegů ze Sloven-
ska, s nimiž nás pojí dlouholetá spolupráce a osobní 
přátelství.

Místo: Hotel Galant, Mikulov

Více informací ZDE .

—
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https://www.pediatrics.cz/udalost/kurz-reseni-etickych-problemu-v-pediatrii-a-neonatologii/
https://www.pediatrics.cz/udalost/kurz-reseni-etickych-problemu-v-pediatrii-a-neonatologii/
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VI. Konference dětské  
paliativní péče
23.–24. listopadu 2023 / Litomyšl

Sekce dětské paliativní péče ČSPM ČLS JEP ve spolu-
práci s Institutem Pallium Vás srdečně zve na VI. Kon-
ferenci dětské paliativní péče. 

Program letošní konference se bude inspirovat Evropskou 
chartou paliativní péče o děti a mladé lidi, připravené Eu-
ropean Association for Palliative Care. Ta má tři základní 
okruhy – péče o pacienty, péče o rodiny a péče o pečující 
profesionály. Už nyní můžeme slíbit, že program nabídne 
nejen zahraničního hosta, kterým je letos prof. Julia Dow-
ning, přehled současných poznatků, ale i trendy blízké bu-
doucnosti, workshopy i příležitosti k setkávání.

Místo konání: Zámeckého návrší, Litomyšl

Podrobnosti naleznete na stránkách ZDE .

—

XXIII. Hradecké  
pediatrické dny
24.–25. listopadu 2023 / Hradec Králové

Dovolujeme si vás pozvat na 23. ročník Hradeckých 
pediatrických dnů. Akce se bude konat v pátek 24. 
a sobotu 25. listopadu 2023 v Hradci Králové. 

Téma akce: novinky v pediatrii. 

Odborný garant: Doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

Místo: Kongresové centrum Aldis, Hradec Králové

Více informací sledujte na webu ZDE .

ESPN 2023 – Kongres Evropské 
společnosti dětské nefrologie
28. září – 1. října 2023 / Vilnius, Litva

Dovolujeme si vás pozvat na 55. ročník ESPN 2023, 
který se bude konat od 28. září do 1. října 2023 v lite-
vském Vilniusu. Letošní kongres je navržen s ohledem 
na mladé nefrology.

Program k akci a více informací naleznete ZDE .

—

1st Hot Topics  
Europaediatrics
5.–8. října 2023 / Bělehrad, Srbsko

Srdečně vás zveme na 1. ročník Hot Topics Europea-
diatrics, které pořádá EPA (European Paediatric Asso-
ciation) ve spolupráci s UNEPSA (Union of National 
European Paediatric Societies and Association) a Pedi-
atric Association of Serbia.

Více informací o akci najdete na stránkách ZDE .

—

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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Valné shromáždění Evropské 
pediatrické asociace / Unie 
národních pediatrických 
společností a asociací
6.–7. října 2023 / Bělehrad, Srbsko

Srdečně Vás zveme na Valné shromáždění Evropské 
pediatrické asociace / Unie národních pediatrických 
společností a asociací, které se bude konat od 6. do 7. 
října ve srbském Bělehradě.

Místo: Krowne Plaza Congress center, Bělehrad, Srbsko

Více k programu naleznete ZDE .

—

55th Congress of the International 
Society of Paediatric Oncology 
(SIOP 2023)
11.–14. listopadu 2023 / Ottawa, Kanada

Srdečně vás zveme na 55. ročník kongresu Meziná-
rodní společnosti dětské onkologie, který se bude 
konat v říjnu v kanadské Ottawě. Kongres se bude vě-
novat novinkám z dětské onkologie z celého světa 
a je organizován se spolupráci s Mezinárodní společ-
ností dětské chirurgické onkologie (IPSO), Společností 
dětské radiační onkologie (PROS) a Childhood Cancer 
International (CCI).

Více o akci najdete na webu ZDE .

—

9th CECON 2023
13.–14. října 2023 / Praha

Srdečně vás zveme na 9. ročník Central European 
Congress on Obesity 2023 (CECON 2023), který se 
letos bude konat v Praze od 13. do 14. října 2023. Le-
tošním motem je „New horizons in obesity manage-
ment“.

Místo konání: Vienna House Diplomat, Praha

Pro více informací navštivte webové stránky ZDE .

—

Salzburské lékařské  
semináře 2023
10.–16. prosince 2023 / Salzburk, Rakousko

Rádi bychom vás informovali o sérií seminářích pořá-
dané Open Medical Institute v rakouském Salzburku. 
Účast na seminářích je ZDARMA, lékaři si hradí pouze 
cestovní náklady.

V druhé půlce roku 2023 se můžete těšit na semináře 
z různých oblastí, ale určitě by Vaší pozornosti neměl 
ujít prosincový seminář pro pediatry:
Pediatric Infectious Diseases 
(10.–16. prosince 2023 / Salzburk, Rakousko)

Přehled všech akcí v rámci celoročního cyklu naleznete  
ZDE  nebo na našich stránkách.
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Rezidenční místa v oboru Pediatrie
FN Olomouc má vyhlášeno výběrové řízení na 3 rezidenční místa v oboru Pediatrie. Podmínkou je absolvování vlast-
ního specializovaného výcviku zaměřeného na PLDD a následně působení lékaře v primární sféře.

Podrobnosti naleznete zde: Rezidenční místa | FNOL

—

Náš lékařský tým dětského oddělení již vyhlíží své nové kolegy 
z řad absolventů, lékařů po kmeni nebo specialistů
Místem výkonu Vaší práce bude Oblastní nemocnice Náchod, která má za sebou první etapu modernizace nemoc-
nice v podobě pavilonu J a K, kde sídlí i Vaše budoucí pracoviště.

Mimo moderní lůžkové oddělení má naše dětské oddělení tyto ambulance:
• Nefrologická ambulance
• Dětská diabetologická
• Ambulance pro laktační poradenství
• Dětská endokrinologická ambulance a poruchy lipidového metabolismu
• Dětská příjmová ambulance
• Dětská gastroenterologická ambulance
• Ambulance pro rizikové novorozence
• Plánované otevření ambulance praktického lékaře pro děti a dorost

Nabízíme:
• Moderní akreditované pracovní prostředí (celý specializační výcvik vč. akreditace na nový vzdělávací program 

květen 2022) a v blízké době II. etapu modernizace nemocnice
• Nástupní mzdu absolventa od 50 000 Kč, lékaři po kmeni od 60 000 Kč a specialisty od 70 000 Kč
• Stabilizační odměnu od 50 000 Kč do 150 000 Kč
• Pracovní smlouvu na dobu neurčitou s možností volby výše úvazku
• Pomoc se zajištěním ubytování téměř dle Vašich přání
• Úhrada kompletních nákladů na celé specializační vzdělávání a s tím spojenou odbornou administrativu v celém 

jejím průběhu od začátku zařazení do Vámi vybraného oboru
• Úhrada poplatku České lékařské komoře

A mimo jiné i: 5 týdnů dovolené, závodní stravování v areálu nemocnice s dotovanou stravou, příspěvek na penzijní 
nebo životní pojištění, benefitní kartičku zaměstnance s kreditem až 2 000 Kč ročně, mobilní tarif nejen pro zaměst-
nance, ale i rodinné příslušníky, sleva 10 % při nákupu v Královéhradecké lékárně a.s., příspěvek na ubytování 
3 500 Kč/ 24 měsíců (s trvalým pobytem mimo Královéhradecký kraj)

Pro další informace nás neváhejte kontaktovat:
Bc. Jará Eva, tel.: 728 215 931, jara.eva@nemocnicenachod.cz

—

Město Telč hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost
Město Telč hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost. Nabízíme pronájem nově zrekonstruovaného městského 
bytu, finanční příspěvek dle dohody.

Město Telč se nachází v Kraji Vysočina, má 5100 obyvatel, je zapsáno na Seznam světového kulturního dědictví 
UNESCO. Město žije bohatým spolkovým, kulturním a sportovním životem. 

Pro více informací prosím kontaktujte starostu města:
Mgr. Vladimír Brtník, tel.: 731 955 738, vladimir.brtnik@telc.eu

—

Inzerce volných pracovních nabídek
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Město Žirovnice hledá praktického lékaře pro děti a dorost
Město Žirovnice hledá praktického lékaře pro děti a dorost. Nabízíme vybavenou ordinaci v budově města, podporu 
na otevření ordinace. Nabízíme okamžité přidělení rekonstruovaného městského bytu.

Žirovnice se nachází v Kraji Vysočina, a má 3000 obyvatel. Město žije bohatým sportovním a kulturním životem. 

Pro více informací kontaktujte starostu města:
Radek Vopravil, tel.: 724 279 526, starosta@zirovnice.cz

—

Lékař na dětské oddělení 
Pro dětské oddělení Oblastní nemocnice Kladno hledáme lékaře se specializovanou způsobilostí v oboru pediatrie
Hledáme lékaře se základním kmenem v oboru pediatrie

Nabízíme:
• náborový příspěvek ve výši 500.000 Kč
• možnost získání městského bytu
• na akreditovaném pracovišti zahrnujícím péči o dětské pacienty od nedonošených novorozenců  

až po adolescenty včetně pediatrických ambulancí všech specializací.
• maximální podporu vzdělávání a možnost získání nástavbové specializace
• 5 týdnů řádné dovolené + 2 dny zdravotního volna
• příspěvek do penzijního připojištění
• příspěvek na závodní stravování/stravenky, Multisport kartu
• hlídání dětí v dětské skupině Rybička
• slevy v nemocniční lékárně a zdravotnických potřebách
• a další výhody podle Kolektivní smlouvy
Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Kontakt: Mgr. Lenka Holubová, telefon: 739 024 390, lenka.holubova@nemk.cz

—

Atestovaná pediatrička hledá práci v ambulanci v Brně
Atestovaná pediatrička s praxí na lůžkovém oddělení hledá práci v ambulanci PLDD v Brně. 

Kontakt: 774 257 712, katarinahradilova@email.cz

—

Stodská nemocnice, a. s. – lékař/ka – DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Do nemocnice akutní péče ve Stodu hledáme na plný popř. částečný pracovní poměr lékaře/ku na dětské oddě-
lení se specializací, popř. i absolventa/ku se zájmem o obor.

Co nabízíme:
• podpora dalšího vzdělávání a rozvoje
• ubytování / pomoc s hledáním vlastního bydlení
• práci v přátelském kolektivu
• nadstandardní finanční ohodnocení
• zaměstnanecké benefity
• možnost zaměstnání na zkrácený úvazek

Co požadujeme:
• odbornou způsobilost / zájem o obor
• zdravotní způsobilost
• ochotu dále se rozvíjet a chuť pracovat týmově
• komunikativnost, lidský přístup, profesionalitu
• trestní bezúhonnost

Více informací: 
Mgr. Daniel Hajšman – ředitel nemocnice, daniel.hajsman@stod.nemocnicepk.cz
MUDr. Alan Sutnar, Ph.D. – náměstek LPP, alan.sutnar@stod.nemocnicepk.cz
Tel.: 377 193 611 (sekretariát)

—
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Hledáme uchazeče na funkční místo lékaře / lékařky na dětské 
oddělení ON Jičín
Dětské oddělení Oblastní nemocnice Jičín a.s. poskytuje lůžkovou i ambulantní péči dětským pacientům z celého 
regionu Jičínska i širšího okolí. Součástí oddělení je lůžkové standardní oddělení a oddělení pro novorozence. Pra-
coviště je umístěno v moderně vybaveném pavilonu chirurgických oborů.

Návaznost péče o pacienty je zajištěna spoluprací s oddělením radiologie a zobrazovacích metod a rehabilitačním 
oddělením včetně odborných poraden. Oddělení je akreditováno pro vzdělávání.

Nabízíme:
• mladý kolektiv
• 5 týdnů dovolené
• benefity na sport, kulturu, knihy apod., výhodné benefitní tarify
• sleva v nemocniční lékárně v Jičíně, cenově zvýhodněné stravování
• věrnostní odměny dle odpracovaných let
• příspěvek na důchodové nebo životní pojištění 
• podporu v dalším vzdělávání, náhrada nákladů na vzdělávání a mnohem více

Požadujeme:
• odpovídající vzdělání dle zákona č. 95/2004 Sb., atestace v oboru pediatrie nebo dětské lékařství,
• zdravotní způsobilost a bezúhonnost, ochotu k celoživotnímu vzdělávání

Datum nástupu ihned nebo dle dohody

Informace: MUDr. Pavel Strejček, pavel.strejcek@nemjc.cz

Písemné žádosti s profesním životopisem zasílejte na personální oddělení Oblastní nemocnice Jičín a.s. nebo na  
e-mail: personal@nemjc.cz, případně volejte na tel.: 493 582 225.

—

Praktický lékař pro děti a dorost v Hostinném
Převedu ordinaci PLDD v Hostinném, vedenou formou s. r. o. 

Ordinace má smluvní vztahy se všemi zdravotními pojišťovnami a relevantními institucemi, nastavené odborné, ad-
ministrativní a účetní postupy a bezchybnou podporu IT firmy. Praxe je k dispozici okamžitě, nicméně lékař je ocho-
ten nadále pracovat dle potřeby několik dní v týdnu a zastupovat v období dovolené. Zkušená zdravotní sestra setrvá 
v zaměstnání. Roční obrat dosahuje hodnoty 3 000 000 Kč, ordinace má 1 200 registrovaných pacientů. Přátelské 
pracovní prostředí, milá klientela, příjemná atmosféra menšího podkrkonošského města.

Kontakt: tel.: 604 588 002, dana.vitova@centrum.cz

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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www.pediatrics.cz | cps@pediatrics.cz

Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPedS

Zlatí partneři

Partneři Partner webu
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 jsou klinicky a dermatologicky testovány

 účinně odstraňují nečistoty a mají jemnou vůni

 neobsahují umělá barviva* ani alergeny

 vhodné i pro osoby trpící alergiemi 
a atopickou dermatitidou

*nevztahuje se na Lovela Baby kapsle

Hypoalergenní prací přípravky Lovela Baby
jsou bezpečné od prvního dne života těch 
nejmenších a jsou vhodné i pro alergiky.

Jemná dětská pokožka přímo vybízí k hýčkání a co nejšetrnější péči. Ale již od prvního dne přichází do kontaktu s materiály, které 
ji mohou dráždit. Kromě správně zvolené kosmetiky je třeba dobře vybírat také oblečení a prací prostředky. Plínky, povlečení, ale 
i maminčino oblečení, kterého se miminko při mazlení dotýká, mu totiž mohou způsobit podráždění. Minimálně v prvním roce života 
se proto doporučuje prát kojenecké oblečení ve speciálních prostředcích. V těch, které neobsahují enzymy, umělá barviva ani optické 
zjasňovače, na něž narazíme v běžných pracích prostředcích.

Značka Lovela Baby, zlatý partner České pediatrické společnosti, se proto od svého vzniku specializuje na prostředky, které maminkám 
právě takto ulehčují péči o jejich miminka. Její produkty jsou hypoalergenní, dermatologicky testované a účinně odstraňují nečistoty 
při všech pracích teplotách. Jejich složení tudíž ocení také všichni, kteří trpí alergiemi nebo atopickou dermatitidou.

LOVELA BABY JE ZLATÝM PARTNEREM
ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI

Perte s klidným 
srdcem

instagram.com/lovelababy_czsk lovelababy.cz

Perte s klidným srdcem



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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